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Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

SFI och arbetslivsrådgivning för föräldralediga  
Remiss från kommunstyrelsen av motion 2013:42 av Åsa Jernberg och Sara Petti-

grew (båda MP) (KS-dnr 331-748/2013). 

 

Förslag till beslut 

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2. Omedelbar justering 

 

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör       Ulrika Axelsson 

                                           verksamhetsområdeschef 

 

 

 

Sammanfattning  

I en i kommunfullmäktige väckt motion föreslår Åsa Jernberg och Sara Pettigrew 

(båda MP) att staden beslutar om att avsätta medel för att utveckla SFI (svenska 

för invandrare) och arbetslivsrådgivning för föräldralediga nyanlända. 

 

Förvaltningen kan konstatera att motionens förslag syftar till att ge nyanlända 

kvinnor förutsättningar att få grundläggande kunskaper i svenska och kunna delta i 

arbets- och samhällslivet. Förvaltningen bedömer att tidiga insatser har betydelse 

för möjligheten till etablering i samhället och ökad förvärvsfrekvens. Mot den 

bakgrunden kan det vara motiverat att staden utvecklar sina SFI-insatser så att de 

också omfattar föräldralediga nyanlända kvinnor. 
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Motion 2013:18 ”SFI och arbetslivsrådgivning för föräldralediga”. 

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat den i kommunfullmäktige den 20 maj av 

Åsa Jernberg och Sara Pettigrew (båda MP) väcka motionen ”SFI och arbetslivsråd-

givning för föräldralediga – en väg för att skapa lika möjligheter för etablering på ar-

betsmarknaden” (2013:42) till arbetsmarknadsnämnden, stadsdelsnämnderna i Rinke-

by-Kista, Skärholmen och Älvsjö samt till stadsledningskontoret. Remisstiden sträcker 

sig till den 2 september 2013. 

 

Motion 2013:42 

Mot bakgrund av att nyanlända kvinnors behov av stöd för etablering på arbetsmark-

naden inte tillgodoses idag yrkar motionärerna att kommunfullmäktige beslutar följan-

de: 

 

1. Att avsätta medel för att utveckla SFI och arbetslivsrådgivningen så att den blir 

ändamålsenlig för föräldralediga. 

2. Att arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att erbjuda SFI och arbetslivs-

rådgivning till föräldralediga. 

 

Motionen bifogas i sin helhet. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen kan konstatera att motionens förslag syftar till att ge nyanlända kvinnor 

förutsättningar att få grundläggande kunskaper i svenska språket och kunna delta i 

arbets- och samhällslivet. Förvaltningen kan vidare konstatera att Rinkeby-Kista är ett 

stadsdelsområde där förvärvsfrekvensen bland nyanlända kvinnor är förhållandevis låg 

och utbetalningen av ekonomiskt bistånd hög. Förvaltningen bedömer att tidiga insat-

ser har betydelse för möjligheten till etablering i samhället och ökad förvärvsfrekvens. 

Mot den bakgrunden kan det vara motiverat att staden utvecklar sina SFI-insatser så 

att de också omfattar föräldralediga nyanlända kvinnor.  

 

                                        _____________________ 


